
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ------ COD. FISC. N° 83001610837 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038 meic81600n@istruzione.it meic81600n@pec.istruzione.it 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 
 
 

 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA REGIONE PO FESR SICILIA 

FESR ITALIANA SICILIANA 2014-2020 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) 
C.M. MEIC81600N - COD. FISC. N° 83001610837 - Tel./fax 0941 650032 

e-mail p.e.c.: - meic81600n@pec.istruzione.it e-mail p.e.o: meic81600n@istruzione.it sito web: 
www.icnovaradisicilia.edu.it  

 

 

 

All’Albo On Line – Amm.Trasparente  

 

 

Determina n. 8/2023 

Agli atti del fascicolo di cui al 

D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 

 

Oggetto: Determina n.8/2023 - Indizione Avviso interno per il reclutamento di un Collaudatore. 
Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020 Azione 10.7.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
dell’OT 10 del FESR SICILIA 2014/2020, di cui al D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020 –  

CUP F99J21008790002. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 3 ottobre 2008, n. 196, di esecuzione del Regolamento (CE) n.1083/2006 in materia di 

ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la fase di programmazione 

2007/2013; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 “Regolamento Disposizioni Comuni - RDC”, recante disposizioni 

comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca, Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, nonché il relativo 

regolamento di esecuzione (UE) 288/2014 del 22.03.2014 della Commissione; 

 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice 
europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante 

modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 

quanto riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le 

relazioni sugli strumenti finanziari, le caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione 

per le operazioni e il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014 della Commissione v del 22 settembre 2014 recante 

modalità di esecuzione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto 

riguarda i modelli per la presentazione di determinate informazioni alla Commissione e le norme dettagliate 

concernenti gli scambi di informazioni tra beneficiari e autorità di gestione, autorità di certificazione, autorità 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
mailto:meic81600n@istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/




Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ------ COD. FISC. N° 83001610837 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038 meic81600n@istruzione.it meic81600n@pec.istruzione.it 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 
 
 

 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA REGIONE PO FESR SICILIA 

FESR ITALIANA SICILIANA 2014-2020 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) 
C.M. MEIC81600N - COD. FISC. N° 83001610837 - Tel./fax 0941 650032 

e-mail p.e.c.: - meic81600n@pec.istruzione.it e-mail p.e.o: meic81600n@istruzione.it sito web: 
www.icnovaradisicilia.edu.it  

 

di audit e organismi intermedi, pubblicato nella GUUE L286del 30.9.2014; 

 

CONSIDERATO che la programmazione 2014-2020 dei Fondi SIE, cosi come previsto dall’Accordo di 

Partenariato (AP) approvato con Decisione della Commissione europea C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014, 

punta - tra l’altro - al miglioramento dei livelli di apprendimento degli allievi, anche favorito e rafforzato 

dall’innalzamento della qualità c dell'efficienza degli ambienti scolastici e, in particolare, considera centrale 

nell’ambito della strategia relativa all’Obiettivo tematico 10 “la modernizzazione del settore dell'istruzione per 

la fruibilità e la sicurezza degli ambienti scolastici, specialmente delle scuole tecniche e professionali, nonché 

la diffusione di nuove attrezzature atte al miglioramento della didattica” anche con la previsione di risultati 

attesi relativi all'aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi e al miglioramento 

della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici (Obiettivo specifico 10.7). 

 

VISTA la Legge regionale n. 9 del 12.05.2020 recante “Legge di stabilità regionale 2020-2022” ed in 

particolare l’art. 5: “Norma di autorizzazione all'uso dei fondi extra-regionali e all'attuazione di strumenti 

finanziari”, per contrastare gli effetti economici della pandemia Covid-19”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 103 del 06 marzo 2017 “Programma Operativo FESR 

D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 Sicilia 2014/2020 – Manuale per l'attuazione” con la quale è stato 

approvato il documento “Manuale per l'attuazione del Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 versione 

1 Marzo 2017”, modificato con D.D.G. n. 176/V DRP del 06.04.2020 e per ultimo con D.D.G. n. 538/A5 DRP 

del 15.09.2020 nella versione del Settembre 2020; 

 

VISTO l’art. 15 della Legge regionale 17 maggio 2016, n. 8; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 310 del 23.07.2020 che, al fine di contrastare gli effetti 

economici della pandemia da Covid19, ha approvato la proposta di riprogrammazione 2 del PO FESR Sicilia 

2014/2020 e del POC 2014/2020, ai sensi della succitata L.R. 12 Maggio 2020 n. 9 art. 5 comma 2; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 135/Istr del 19.08.2020 nella parte in cui approva i criteri di riparto delle 

risorse disponibili; 

 

VISTA la nota prot. n. 2077 del 25/08/2020 del Dipartimento Regionale Istruzione, Università e diritto D.D.G. 

n. 1077 del 26 novembre 2020 allo studio, con la quale sono stati inviati al Dipartimento Regionale della 

Programmazione, i nuovi criteri per le azioni 10.7.1 e 10.8.1, il DPA relativo all’Asse 10, la bozza Avviso 

azione 10.7.1, la bozza Avviso azione 10.8.1 e il cronoprogramma procedurale e di spesa, al fine di predisporre 

gli adempimenti di cui all’art.185, c.2 della L.R 32/2000 e per la successiva valutazione e verifica di conformità 

dell’avviso e degli allegati; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.367 del 03.09.2020 con la quale si approvano il Documento 

“Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020. Programmazione attuativa 2019- 2021", che individua tra le 

Azioni del PO FESR 2014/2020 le nuove Azioni a Regia 10.5.7 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica e laboratori di settore e per l’ammodernamento delle sedi didattiche” dell’O.T. 10 del PO FESR 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
mailto:meic81600n@istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/


Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ------ COD. FISC. N° 83001610837 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038 meic81600n@istruzione.it meic81600n@pec.istruzione.it 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 
 
 

 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA REGIONE PO FESR SICILIA 

FESR ITALIANA SICILIANA 2014-2020 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) 
C.M. MEIC81600N - COD. FISC. N° 83001610837 - Tel./fax 0941 650032 

e-mail p.e.c.: - meic81600n@pec.istruzione.it e-mail p.e.o: meic81600n@istruzione.it sito web: 
www.icnovaradisicilia.edu.it  

 

Sicilia 2014/2020 obiettivo specifico 10.5 “Innalzamento dei livelli di competenze, di partecipazione e di 

successo formativo nell’istruzione universitaria e/o equivalente” e 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” dell’O.T. 10 

del PO FESR Sicilia 2014/2020 obiettivo specifico 10.7 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”, indicando nel Dipartimento 

Regionale Istruzione, Università e diritto allo studio il Centro di Responsabilità, e il Documento 'Requisiti di 

ammissibilità e criteri di selezione; 
 

CONSIDERATO che con Decreto di individuazione ai sensi degli artt.4, co.2, del D.lgs.165/01, e gli Artt.4 

e 5 della L.241/90, nonchè l’art.31 d.lgs.50/16, il Dirigente Scolastico può avocare a sè le funzioni di RUP – 

atto di nomina prot. n.16592 del 02/12/2022; 

 

CONSIDERATO che con seduta del C.d.I. verbale n. 15, delibera n. 39 del 16/12/2020 è stata approvata la 

partecipazione al piano di intervento per l’attuazione delle attività previste nel progetto inserito nel PTOF 

dell’Istituto; 

 

VISTO il Piano Finanziario del Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020 Azione 10.7.1   - 

Totale intervento  €.34.260,60; 

 

VISTO il D.lgs.50/16, la Legge 108/2021 che ha convertito il DECRETO-LEGGE 31 maggio 2021 , n. 77 in 

merito alla deroghe del Codice Appalti nonché all’accelerazione e snellimento delle procedure, nonché il 

D.I.129/2018 ratificato dalla R.S. con D.A.7753 del 28/12/2018 in merito alla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni Scolastiche. 
 

VISTA la Stipula del Contratto con la ditta Vivid S.r.l. per la fornitura di n.44 sanificatori d’aria prot. n.17819 

del 28/12/2022; 

 

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di Collaudatore nell'ambito 

del progetto autorizzato; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di avviare la procedura di selezione finalizzata al reclutamento di una figura professionale interna 

per l’affidamento del seguente incarico: 

 

TIPOLOGIA INCARICO COMPENSO 

N. 1 COLLAUDATORE € 685,21 

 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
mailto:meic81600n@istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/


Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ------ COD. FISC. N° 83001610837 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038 meic81600n@istruzione.it meic81600n@pec.istruzione.it 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 
 
 

 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA REGIONE PO FESR SICILIA 

FESR ITALIANA SICILIANA 2014-2020 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) 
C.M. MEIC81600N - COD. FISC. N° 83001610837 - Tel./fax 0941 650032 

e-mail p.e.c.: - meic81600n@pec.istruzione.it e-mail p.e.o: meic81600n@istruzione.it sito web: 
www.icnovaradisicilia.edu.it  

 

Si precisa che l’Istituto appaltante si riserva ampia facoltà di sospendere, revocare o annullare l’avviso in 

qualsiasi fase di svolgimento dello stesso, anche di non procedere all’assegnazione dello stesso, e/o alla stipula 

del contratto senza incorrere in responsabilità e/o azioni di richiesta danni, indennità, rimborsi o compensi di 

qualsiasi tipo. 
 

Art. 3 

I Requisiti di accesso alla selezione, tabella di valutazione, termini e modalità di presentazione della 

domanda sono esplicitati nell’avviso che segue il presente atto. 

L’individuazione della figura di cui all’art. 2, dovrà rispettare le previsioni normative degli articoli 7, comma 

6, e 25 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 

degli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018. 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 
 

                                                                                                              La Dirigente Scolastica 

                                                                                                          Prof.ssa Concetta Carnabuci  

                                                                                                               Firmato digitalmente 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
mailto:meic81600n@istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/

		2023-02-02T08:58:57+0100
	CONCETTA CARNABUCI




